
PreMoto3
ESBK ESTORIL
Entrenamiento Libre 2

Clasificación
Nº Piloto Nac Equipo Moto Tiempo Vlt. Total Dif. Km/hNeum.Cl.

1:51.553 135.0- -FERNANDO BUJOSA FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 13131 69 BEONESP Dunlop

1:51.662 134.8+0.109 +0.109CARLOS CANO QRG MOTOR RACING 17172 71 BEONESP Dunlop

1:51.884 134.6+0.331 +0.222ENZO BELLON BS RACING 14143 33 BEONFRA Dunlop

1:52.068 134.3+0.515 +0.184ALEX LONGARELA IGAXTEAM 15144 45 BEONESP Dunlop

1:52.153 134.2+0.600 +0.085ALVARO LUCAS MRE TALENT 18185 46 BEONESP Dunlop

1:52.837 133.4+1.284 +0.684MARCOS LUDEÑA ALM RACING 16146 32 BEONESP Dunlop

1:53.027 133.2+1.474 +0.190IGNACIO GALAN TEAM IMPALA HONDA 15157 5 BEONESP Dunlop

1:53.335 132.8+1.782 +0.308MICHAEL L. SANCHEZ MRE TALENT 17168 55 BEONUSA Dunlop

1:53.346 132.8+1.793 +0.011FRANCISCO J. PALOMERA MRE TALENT 17119 4 BEONESP Dunlop

1:53.432 132.7+1.879 +0.086REMY SANJUAN M?CAPROJETS TEAM ADO 17910 26 YAMAHAFRA Dunlop

1:53.866 132.2+2.313 +0.434MARTIM M. RAMOS H43 TEAM NOBBY 161211 15 BEONPOR Dunlop

1:53.927 132.1+2.374 +0.061KERMAN D. MARTINEZ CUNA DE CAMPEONES 131312 77 MIR RACINGVEN Dunlop

1:54.020 132.0+2.467 +0.093IAROSLAV KARPUSHIN FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 131213 70 BEONEST Dunlop

1:54.038 132.0+2.485 +0.018MIGUEL BERNAL MDR ANDIFER 171214 35 BEONESP Dunlop

1:54.116 131.9+2.563 +0.078HENRI MIGNOT BRS - BRECHON RACING SCHOOL 141015 78 BEONFRA Dunlop

1:54.207 131.8+2.654 +0.091JACOBO HINOJOSA QRG MOTOR RACING 171216 34 BEONESP Dunlop

1:54.235 131.8+2.682 +0.028MATHIAS TAMBURINI IGAXTEAM 151417 18 BEONITA Dunlop

1:54.424 131.6+2.871 +0.189LUIS M. LOPEZ MIR RACING 7518 43 MIR RACINGESP Dunlop

1:54.821 131.1+3.268 +0.397NIKOLA MIROSLAVOV METMOTO RINGRACING 16 161219 8 BEONBUL Dunlop

1:54.923 131.0+3.370 +0.102ELLIOT KASSIGIAN MECAPROJETS TEAM ADO 161620 9 ERDOGFRA Dunlop

1:54.937 131.0+3.384 +0.014IZAN IBAÑEZ BULTACO RACING 161621 76 BULTACOESP Dunlop

1:55.555 130.3+4.002 +0.618LORENZO GUYAU JEG RACING 151422 84 BEONFRA Dunlop

1:56.006 129.8+4.453 +0.451DAVID JIMENEZ MDR COMPETICION 151523 7 BEONESP Dunlop

1:56.042 129.7+4.489 +0.036JEAN K. TURNER MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM 131124 30 BEONJPN Dunlop

1:56.278 129.5+4.725 +0.236MIKA SIEBDRATH SUPERHUGO 44 TEAM 9625 98 MIR RACINGGER Dunlop

1:56.709 129.0+5.156 +0.431MARK PEREZ FAU55 RACING - FAMILY CASH 12526 44 BEONESP Dunlop

1:57.051 128.6+5.498 +0.342RANDY TRUCHOT BS RACING 171027 29 BEONFRA Dunlop

AFONSO DUARTE MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM28 10 BEONPOR Dunlop

1:51.553 135.0 Km/h FERNANDO BUJOSAVlt. 13Vuelta rápida:

SECO
Hora de publicación: ..............................

Estado de pista:

TimekeeperDiretor de Carrera

João Pedro Lima
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Clasificación por Clase

Nº Piloto Nac Equipo Moto Tiempo Vlt. Total Dif. Km/h

Estado de pista:Hora de publicación: ..............................
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Entrenamiento Libre 2
ESBK ESTORIL
PreMoto3

Mejores tiempos de sector

Pos

Mejor 
Vuelta

Vuelta 
Ideal

Sector 1 Sector 2 Sector 3
Piloto Tiempo Piloto Tiempo Piloto Tiempo Pos

Sector 4
Piloto TiempoNº Nº Nº Nº Nº

1 A.LONGARELA 22.491 E.BELLON 28.201 F.BUJOSA 25.503 1:51.321 1:51.662 (2)145 33 69 7134.925C.CANO71

2 C.CANO 22.567 C.CANO 28.320 C.CANO 25.509 1:51.531 1:51.553 (1)271 71 71 6934.940F.BUJOSA69

3 E.BELLON 22.651 A.LONGARELA 28.323 E.BELLON 25.531 1:51.655 1:51.884 (3)333 45 33 3335.272E.BELLON33

4 F.BUJOSA 22.713 F.BUJOSA 28.375 A.LUCAS 25.553 1:51.750 1:52.068 (4)469 69 46 4535.287M.LUDEÑA32

5 M.SANCHEZ 22.724 A.LUCAS 28.406 A.LONGARELA 25.645 1:52.096 1:52.153 (5)555 46 45 4635.291A.LONGARELA45

6 A.LUCAS 22.735 R.SANJUAN 28.434 M.LUDEÑA 25.760 1:52.461 1:52.837 (6)646 26 32 3235.402A.LUCAS46

7 M.LUDEÑA 22.860 I.GALAN 28.477 R.SANJUAN 25.947 1:52.763 1:53.432 (10)732 5 26 2635.412F.PALOMERA4

8 H.MIGNOT 22.892 M.LUDEÑA 28.554 M.SANCHEZ 25.965 1:52.954 1:53.335 (8)878 32 55 5535.456R.SANJUAN26

9 F.PALOMERA 22.913 M.SANCHEZ 28.558 I.GALAN 25.981 1:53.004 1:53.027 (7)94 55 5 535.486I.KARPUSHIN70

10 R.SANJUAN 22.926 F.PALOMERA 28.576 K.MARTINEZ 25.983 1:53.036 1:53.346 (9)1026 4 77 435.515M.BERNAL35

11 M.TAMBURINI 22.945 M.TAMBURINI 28.665 M.RAMOS 26.075 1:53.506 1:53.866 (11)1118 18 15 1535.580M.RAMOS15

12 I.GALAN 22.963 M.RAMOS 28.668 L.LOPEZ 26.109 1:53.521 1:54.020 (13)125 15 43 7035.583I.GALAN5

13 N.MIROSLAVOV 22.968 K.MARTINEZ 28.682 F.PALOMERA 26.135 1:53.539 1:53.927 (12)138 77 4 7735.648J.HINOJOSA34

14 K.MARTINEZ 22.987 J.HINOJOSA 28.716 J.HINOJOSA 26.147 1:53.608 1:54.207 (16)1477 34 34 3435.707M.SANCHEZ55

15 I.KARPUSHIN 23.092 H.MIGNOT 28.756 H.MIGNOT 26.151 1:53.845 1:54.116 (15)1570 78 78 7835.821L.LOPEZ43

16 J.HINOJOSA 23.097 I.KARPUSHIN 28.791 I.KARPUSHIN 26.152 1:53.847 1:54.235 (17)1634 70 70 1835.887K.MARTINEZ77

17 M.RAMOS 23.183 L.GUYAU 28.880 E.KASSIGIAN 26.174 1:53.865 1:54.038 (14)1715 84 9 3535.946M.TAMBURINI18

18 M.BERNAL 23.217 M.BERNAL 28.919 M.BERNAL 26.214 1:54.177 1:54.424 (18)1835 35 35 4336.046H.MIGNOT78

19 J.TURNER 23.217 L.LOPEZ 28.972 N.MIROSLAVOV 26.218 1:54.519 1:54.821 (19)1930 43 8 836.082E.KASSIGIAN9

20 I.IBAÑEZ 23.243 I.IBAÑEZ 28.972 M.TAMBURINI 26.291 1:54.698 1:54.937 (21)2076 76 18 7636.118I.IBAÑEZ76

21 E.KASSIGIAN 23.244 N.MIROSLAVOV 28.975 I.IBAÑEZ 26.365 1:54.723 1:54.923 (20)219 8 76 936.358N.MIROSLAVOV8

22 L.GUYAU 23.257 J.TURNER 29.037 M.SIEBDRATH 26.444 1:55.262 1:55.555 (22)2284 30 98 8436.425M.SIEBDRATH98

23 L.LOPEZ 23.275 D.JIMENEZ 29.103 D.JIMENEZ 26.539 1:55.761 1:56.042 (24)2343 7 7 3036.427M.PEREZ44

24 D.JIMENEZ 23.502 R.TRUCHOT 29.194 L.GUYAU 26.544 1:55.864 1:56.006 (23)247 29 84 736.581L.GUYAU84

25 M.SIEBDRATH 23.552 E.KASSIGIAN 29.223 M.PEREZ 26.788 1:56.040 1:56.278 (25)2598 9 44 9836.619J.TURNER30

26 M.PEREZ 23.757 M.PEREZ 29.529 R.TRUCHOT 26.848 1:56.501 1:56.709 (26)2644 44 29 4436.720D.JIMENEZ7

27 R.TRUCHOT 24.016 M.SIEBDRATH 29.619 J.TURNER 26.888 1:56.812 1:57.051 (27)2729 98 30 2936.754R.TRUCHOT29
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Entrenamiento Libre 2
ESBK ESTORIL
PreMoto3

Mejores velocidades máximas

Piloto Equipo

V.Max 1 V.Max 2 V.Max 3 V.Max 4 V.Max 5

Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. Km/h Vlt. ProNº Clase

215.6 4 215.2 5 213.9 3 213.1 14 211.8 11 213,9IGAXTEAM18 MATHIAS TAMBURINI

214.7 2 212.7 13 210.6 6 210.6 3 207.8 4 211,3M?CAPROJETS TEAM ADO26 REMY SANJUAN

213.9 2 209.8 13 208.2 12 207.8 4 205.9 3 209,1MDR ANDIFER35 MIGUEL BERNAL

212.7 2 212.3 3 210.6 7 208.2 4 207.5 5 210,3FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY70 IAROSLAV KARPUSHIN

212.3 7 209.8 2 209.4 8 209.0 4 207.1 16 209,5ALM RACING32 MARCOS LUDEÑA

211.8 2 206.7 3 205.9 5 202.5 6 202.1 13 205,8BS RACING33 ENZO BELLON

210.2 8 209.4 9 208.6 16 208.6 10 207.5 4 208,9MRE TALENT4 FRANCISCO J. PALOMERA

210.2 7 210.2 4 209.4 3 208.2 17 207.8 10 209,2MRE TALENT46 ALVARO LUCAS

209.8 10 209.8 2 209.4 4 207.8 3 207.5 13 208,9IGAXTEAM45 ALEX LONGARELA

209.8 3 202.9 5 201.4 13 199.2 11 198.8 10 202,4BRS - BRECHON RACING SCHOOL78 HENRI MIGNOT

208.2 14 207.5 5 207.1 4 206.3 12 205.9 3 207,0METMOTO RINGRACING 168 NIKOLA MIROSLAVOV

207.5 2 206.7 4 205.9 8 205.1 12 204.8 15 206,0MDR COMPETICION7 DAVID JIMENEZ

207.1 5 205.9 8 205.5 15 205.5 13 205.5 4 205,9TEAM IMPALA HONDA5 IGNACIO GALAN

207.1 3 205.1 15 205.1 14 205.1 13 203.2 11 205,1JEG RACING84 LORENZO GUYAU

206.7 11 206.7 4 204.8 12 204.8 10 204.4 3 205,5QRG MOTOR RACING34 JACOBO HINOJOSA

206.7 10 205.9 15 205.9 3 205.5 9 205.1 6 205,8MRE TALENT55 MICHAEL L. SANCHEZ

206.3 13 205.9 10 205.9 2 204.0 3 203.6 11 205,1H43 TEAM NOBBY15 MARTIM M. RAMOS

206.3 16 205.9 14 204.0 6 203.6 5 201.8 3 204,3BULTACO RACING76 IZAN IBAÑEZ

205.5 11 205.1 3 204.8 16 203.2 15 202.9 14 204,3QRG MOTOR RACING71 CARLOS CANO

205.1 3 204.0 2 201.0 5 200.7 4 200.3 12 202,2FAU55 RACING - FAMILY CASH44 MARK PEREZ

204.0 10 203.2 11 202.5 2 202.1 12 201.0 13 202,6MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM30 JEAN K. TURNER

204.0 2 200.7 3 198.8 5 198.5 4 197.8 6 200,0SUPERHUGO 44 TEAM98 MIKA SIEBDRATH

202.9 3 202.1 4 201.8 7 200.3 2 199.9 6 201,4MIR RACING43 LUIS M. LOPEZ

202.5 13 200.3 8 197.1 4 197.1 3 196.4 7 198,7MECAPROJETS TEAM ADO9 ELLIOT KASSIGIAN

201.0 6 198.8 7 198.5 5 198.1 4 197.8 3 198,8CUNA DE CAMPEONES77 KERMAN D. MARTINEZ

199.9 13 199.6 3 199.2 11 198.8 9 198.8 5 199,3FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69 FERNANDO BUJOSA

199.6 3 196.7 11 195.7 15 195.7 12 195.7 2 196,7BS RACING29 RANDY TRUCHOT
MIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM10 AFONSO DUARTE
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ESBK ESTORIL
PreMoto3

Después de Entrenamiento Libre 2

Velociad máxima del evento

MotoEquipoPiloto Clase V.Max Vlt. SesiónNº

215.6 4 Entrenamiento Libre 2MATHIAS TAMBURINI BEONIGAXTEAM18

214.7 2 Entrenamiento Libre 2REMY SANJUAN YAMAHAM?CAPROJETS TEAM ADO26

213.9 2 Entrenamiento Libre 2MIGUEL BERNAL BEONMDR ANDIFER35

212.7 2 Entrenamiento Libre 2IAROSLAV KARPUSHIN BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY70

212.3 7 Entrenamiento Libre 2MARCOS LUDEÑA BEONALM RACING32

211.8 2 Entrenamiento Libre 2ENZO BELLON BEONBS RACING33

210.2 8 Entrenamiento Libre 2FRANCISCO J. PALOMERA BEONMRE TALENT4

210.2 4 Entrenamiento Libre 2ALVARO LUCAS BEONMRE TALENT46

209.8 2 Entrenamiento Libre 2ALEX LONGARELA BEONIGAXTEAM45

209.8 3 Entrenamiento Libre 2HENRI MIGNOT BEONBRS - BRECHON RACING SCHOOL78

208.2 14 Entrenamiento Libre 2NIKOLA MIROSLAVOV BEONMETMOTO RINGRACING 168

207.5 2 Entrenamiento Libre 2DAVID JIMENEZ BEONMDR COMPETICION7

207.1 5 Entrenamiento Libre 2IGNACIO GALAN BEONTEAM IMPALA HONDA5

207.1 3 Entrenamiento Libre 2LORENZO GUYAU BEONJEG RACING84

206.7 4 Entrenamiento Libre 2JACOBO HINOJOSA BEONQRG MOTOR RACING34

206.7 10 Entrenamiento Libre 2MICHAEL L. SANCHEZ BEONMRE TALENT55

206.3 13 Entrenamiento Libre 2MARTIM M. RAMOS BEONH43 TEAM NOBBY15

206.3 16 Entrenamiento Libre 2IZAN IBAÑEZ BULTACOBULTACO RACING76

205.5 2 Entrenamiento Libre 1CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

205.1 3 Entrenamiento Libre 2MARK PEREZ BEONFAU55 RACING - FAMILY CASH44

204.0 10 Entrenamiento Libre 2JEAN K. TURNER BEONMIGUEL OLIVEIRA RACING TEAM30

204.0 2 Entrenamiento Libre 2MIKA SIEBDRATH MIR RACINGSUPERHUGO 44 TEAM98

202.9 3 Entrenamiento Libre 2LUIS M. LOPEZ MIR RACINGMIR RACING43

202.5 13 Entrenamiento Libre 2ELLIOT KASSIGIAN ERDOGMECAPROJETS TEAM ADO9

201.0 6 Entrenamiento Libre 2KERMAN D. MARTINEZ MIR RACINGCUNA DE CAMPEONES77

200.7 2 Entrenamiento Libre 1FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69

199.6 3 Entrenamiento Libre 2RANDY TRUCHOT BEONBS RACING29
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Entrenamiento Libre 2
ESBK ESTORIL
PreMoto3

Secuencia de vueltas rápidas

T. Sesión MotoEquipoPiloto TiempoClase Km/h Vlt.Nº

1:54.451 131.5  23:58.290 FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69

1:54.153 131.9  35:56.017 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:53.701 132.4  47:49.718 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:53.593 132.5  59:43.311 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:53.030 133.2  611:36.341 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:52.822 133.4  713:29.163 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:52.686 133.6  1122:46.130 ALVARO LUCAS BEONMRE TALENT46

1:52.621 133.7  724:07.784 FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69

1:52.257 134.1  927:54.157 FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69

1:52.218 134.2  1029:46.375 FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69

1:51.929 134.5  1430:46.208 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:51.825 134.6  1131:38.200 FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69

1:51.700 134.8  1634:29.959 CARLOS CANO BEONQRG MOTOR RACING71

1:51.553 135.0  1335:22.031 FERNANDO BUJOSA BEONFRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY69
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ESBK ESTORIL
PreMoto3
Entrenamiento Libre 2

Informe meteorológico
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Estado de pista: SECO

09/06/2023 Página 1 / 1


	Entrenamiento Libre 2
	Classification
	Classification By Class
	Best Sector Times
	Best Top Speed
	Event Maximum Speed
	Fastest Lap Sequence
	Weather Report


